



MUNICÍPIO DE SALTO GRANDE  
COMARCA DE OURINHOS - ESTADO DE SÃO PAULO  
GABINETE DO PREFEITO



TERMO DE RATIFICAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 22/2020 - PREGÃO ELETRONICO Nº 02/2020

FLS 1131  
C

Esta licitação atende ao pedido formulado pelo DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAÚDE, o qual, visando garantir a execução dos eventos significativos que acontecem no âmbito de suas atribuições, levando em consideração a natureza da demanda institucional, necessita da contratação de empresa para o registro de preços para futura e eventual aquisição de medicamentos para atender a as Unidades Básicas de Saúde do Município de acordo com as condições e demais especificações contidas no Edital e seus Anexos.

Para tanto, transcorrido com formalidade o processo licitatório, pelo presente RATIFICO-o, bem como encaminhe-se o presente para as devidas providências quanto à aquisição do objeto em epígrafe, como licitantes/vencedores na forma que adiante segue

CLASSIFICAÇÃO FINAL POR FORNECEDOR

| Fornecedor: ALTERMED MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA |      |   |         |             |                |             |
|--|------|---|---------|-------------|----------------|-------------|
| Lote   | Item | Descrição   | Unidade | Quantidade  | Valor Unitário | Valor Total |
| 59   | 1    | ÁCIDO ACETILSALICÍLICO 100 MG                             | CP      | 45.000,0000 | 0,0340         | 1.530,00    |
| 60   | 1    | ÁCIDO VALPRÓICO 250MG                                     | CÁP     | 2.500,0000  | 0,2200         | 550,00      |
| 64   | 1    | ALOPURINOL 100 MG   | CP      | 2.000,0000  | 0,1100         | 220,00      |
| 66   | 1    | ATENOLOL 100 MG   | CP      | 15.000,0000 | 0,0870         | 1.305,00    |
| 67   | 1    | AZITROMICINA 500 MG                                       | CP      | 4.000,0000  | 2,3500         | 9.400,00    |
| 87   | 1    | CLORIDRATO DE CIPROFLOXACINO 500MG                        | CP      | 4.500,0000  | 0,2450         | 1.102,50    |
| 121  | 1    | LEVODOPA 200MG + BENSERAZIDA 50MG                         | CP      | 5.000,0000  | 2,4000         | 12.000,00   |
| 126  | 1    | MALEATO DE DEXCLORFENIRAMINA XAROPE 0,4MG/ML FRASCO 120ML | FRS     | 300,0000    | 1,4600         | 438,00      |
| 140  | 1    | MEBENDAZOL 100MG/5ML SUSPENSÃO ORAL FRASCO 30ML           | FRS     | 100,0000    | 1,6500         | 165,00      |
| 159  | 1    | GLICAZIDA 30 MG COMPRIMIDOS DE LIBERAÇÃO CONTROLADA       | CP      | 40.000,0000 | 0,2000         | 8.000,00    |
| Total do Fornecedor                                  |      |   |         |             |                | 34.710,50   |

| Fornecedor: ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA |      |  |         |             |                |             |
|---|------|--|---------|-------------|----------------|-------------|
| Lote  | Item | Descrição  | Unidade | Quantidade  | Valor Unitário | Valor Total |
| 36  | 1    | HIDROXOCOBALAMINA (VITAMINA B12) 5000MCG + FOSFATO DISSÓDICO DE DEXAMETASONA 1,5MG + DIPIRONA SÓDICA | AMP     | 480,0000    | 12,1400        | 5.827,20    |
| 127   | 1    | MESILATO DE DOXAZOSINA 2MG   | CP      | 14.000,0000 | 0,1000         | 1.400,00    |
| Total do Fornecedor                         |      |  |         |             |                | 7.227,20    |

| Fornecedor: AVAREMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELLI |      |   |         |            |                |             |
|--|------|---|---------|------------|----------------|-------------|
| Lote   | Item | Descrição   | Unidade | Quantidade | Valor Unitário | Valor Total |
| 9  | 1    | CARBONATO DE LÍTIO 300MG  | CP      | 1.000,0000 | 0,6000         | 600,00      |
| 26   | 1    | CLORIDRATO DE TRAMADOL 50MG   | CÁP     | 1.000,0000 | 0,2300         | 230,00      |
| 39   | 1    | MONONITRATO DE ISOSSORBIDA 20 MG  | CP      | 2.000,0000 | 0,1100         | 220,00      |
| 50   | 1    | PREGABALINA 75MG  | CP      | 1.000,0000 | 0,8500         | 850,00      |
| 51   | 1    | SECNIDAZOL 1000MG- BLISTER COM 4 COMPRIMIDOS  | CP      | 200,0000   | 3,7500         | 750,00      |
| 53   | 1    | SULPIRIDA 50MG  | CP      | 3.000,0000 | 0,5500         | 1.650,00    |
| 54   | 1    | TIAMAZOL 10MG   | CP      | 500,0000   | 0,4400         | 220,00      |
| 56   | 1    | Vitamina A (palmitato de retinol) 3000 UI/ml; Vitamina B1 (cloridrato de tiamina) 2 mg/ml; Vitamina | FRS     | 100,0000   | 6,0000         | 600,00      |
| 65   | 1    | ALOPURINOL 300 MG   | CP      | 4.000,0000 | 0,2300         | 920,00      |
| 69   | 1    | BENZILPENICILINA BENZATINA 1.200.000UI  | FRS     | 200,0000   | 10,0000        | 2.000,00    |





MUNICÍPIO DE SALTO GRANDE  
COMARCA DE OURINHOS - ESTADO DE SÃO PAULO  
GABINETE DO PREFEITO

FLS 1132  
C



|                            |   |  |     |            |        |                  |
|----------------------------|---|--|-----|------------|--------|------------------|
| 78                         | 1 | CARVEDILOL 3,125MG   | CP  | 7.000,0000 | 0,1000 | 700,00           |
| 79                         | 1 | CARVEDILOL 6,25MG  | CP  | 7.000,0000 | 0,1100 | 770,00           |
| 82                         | 1 | CIMETIDINA 200MG   | CP  | 4.000,0000 | 0,3000 | 1.200,00         |
| 97                         | 1 | CLORIDRATO DE PROPAFENONA 300MG  | CP  | 2.000,0000 | 0,4800 | 960,00           |
| 117                        | 1 | HIDRALAZINA 25 MG  | CP  | 1.500,0000 | 0,3100 | 465,00           |
| 118                        | 1 | HIDRALAZINA 50MG   | CP  | 3.500,0000 | 0,4100 | 1.435,00         |
| 141                        | 1 | METILDOPA 250 MG   | CP  | 5.000,0000 | 0,4100 | 2.050,00         |
| 143                        | 1 | NITROFURANTOÍNA 100MG  | CP  | 3.000,0000 | 0,2400 | 720,00           |
| 152                        | 1 | SUCCINATO DE METOPROLOL 25MG   | CP  | 1.500,0000 | 0,3500 | 525,00           |
| 156                        | 1 | SULFAMETOXAZOL 200MG + TRIMETOPRIMA 40MG/5ML SUSPENSÃO ORAL FRASCO 100ML | FRS | 50,0000    | 4,6800 | 234,00           |
| <b>Total do Fornecedor</b> |   |  |     |            |        | <b>17.099,00</b> |

Fornecedor: CENTERMEDI - COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

| Lote | Item | Descrição   | Unidade | Quantidade  | Valor Unitário | Valor Total |
|------|------|---|---------|-------------|----------------|-------------|
| 14   | 1    | CINARIZINA 25 MG  | CP      | 7.000,0000  | 0,1000         | 700,00      |
| 15   | 1    | CINARIZINA 75 MG  | CP      | 9.000,0000  | 0,1600         | 1.440,00    |
| 18   | 1    | CLORIDRATO DE CICLOBENZAPRINA 10MG  | CP      | 8.000,0000  | 0,1400         | 1.120,00    |
| 27   | 1    | CLORIDRATO DE VENLAFAXINA 75MG CÁPSULA DURA DE LIBERAÇÃO PROLONGADA                       | CÁP     | 1.280,0000  | 0,7000         | 896,00      |
| 28   | 1    | CLORIDRATO DE AMBROXOL XAROPE 30MG/5ML FRASCO 120ML                                       | FRS     | 250,0000    | 2,0000         | 500,00      |
| 30   | 1    | DICLOFENACO SÓDICO 50MG   | CP      | 40.000,0000 | 0,0600         | 2.400,00    |
| 40   | 1    | MONONITRATO DE ISOSSORBIDA 40 MG  | CP      | 2.000,0000  | 0,3000         | 600,00      |
| 42   | 1    | NIMESULIDA 100MG  | CP      | 4.000,0000  | 0,0600         | 240,00      |
| 43   | 1    | NIMODIPIÑO 30MG   | CP      | 3.000,0000  | 0,2200         | 660,00      |
| 45   | 1    | NORFLOXACINO 400MG  | CP      | 2.500,0000  | 0,4500         | 1.125,00    |
| 48   | 1    | PIROXICAN 20MG  | CÁP     | 6.000,0000  | 0,1200         | 720,00      |
| 52   | 1    | SIMETICONA GOTAS 75MG/ML FRASCO 15ML  | FRS     | 300,0000    | 1,5000         | 450,00      |
| 57   | 1    | VITAMINAS DO COMPLEXO B   | CP      | 13.000,0000 | 0,0400         | 520,00      |
| 58   | 1    | VITAMINAS E SAIS MINERAIS   | CP      | 15.000,0000 | 0,0590         | 885,00      |
| 61   | 1    | ÁCIDO VALPRÓICO XAROPE 250MG/5ML FRASCO 100ML   | FRS     | 50,0000     | 3,9800         | 199,00      |
| 63   | 1    | ACICLOVIR 200 MG  | CP      | 1.000,0000  | 0,2000         | 200,00      |
| 80   | 1    | CEFALEXINA 500MG  | CÁP     | 2.000,0000  | 0,4400         | 880,00      |
| 85   | 1    | CLORIDRATO DE AMIODARONA 200MG  | CP      | 4.500,0000  | 0,5900         | 2.655,00    |
| 94   | 1    | CLORIDRATO DE LIDOCAINA 2% GELÉIA TUBO 10G  | TU      | 30,0000     | 2,8000         | 84,00       |
| 95   | 1    | CLORIDRATO DE METOCLOPRAMIDA 10MG   | CP      | 3.500,0000  | 0,0950         | 332,50      |
| 102  | 1    | DEXAMETASONA ELIXIR 0,5MG/ML FRASCO 100ML   | FRS     | 50,0000     | 3,0000         | 150,00      |
| 103  | 1    | DIGOXINA 0,25 MG  | CP      | 1.000,0000  | 0,0790         | 79,00       |
| 105  | 1    | DIPIRONA SÓDICA SOLUÇÃO ORAL 500MG/ML 10ML  | FRS     | 200,0000    | 0,8000         | 160,00      |
| 113  | 1    | FUROSEMIDA 40 MG  | CP      | 12.000,0000 | 0,0800         | 960,00      |
| 135  | 1    | FOSFATO SÓDICO DE PREDNISOLONA SOLUÇÃO ORAL 1,34MG/ML FRASCO 100ML                        | FRS     | 100,0000    | 5,0000         | 500,00      |
| 136  | 1    | HIDRÓXIDO DE MAGNÉSIO + HIDRÓXIDO DE ALUMÍNIO SUSPENSÃO ORAL 35,6 MG + 37 MG FRASCO 100ML | FRS     | 150,0000    | 2,3000         | 345,00      |
| 142  | 1    | NIFEDIPINO 20MG   | CP      | 5.000,0000  | 0,1000         | 500,00      |
| 144  | 1    | NISTATINA CREME VAGINAL 100.000UI/4G TUBO 60G   | TU      | 150,0000    | 3,6000         | 540,00      |
| 147  | 1    | PARACETAMOL 200MG/ML SOLUÇÃO ORAL GOTAS 15ML  | FRS     | 150,0000    | 1,0000         | 150,00      |
| 149  | 1    | PREDNISONA 5MG  | UN      | 3.000,0000  | 0,0800         | 240,00      |
| 151  | 1    | SUCCINATO DE METOPROLOL 100MG   | CP      | 1.000,0000  | 1,1700         | 1.170,00    |
| 153  | 1    | SUCCINATO DE METOPROLOL 50MG  | CP      | 1.500,0000  | 0,7000         | 1.050,00    |
| 154  | 1    | SULFADIAZINA DE PRATA 1% CREME, TUBO 30G  | TU      | 50,0000     | 4,1000         | 205,00      |

FLS 1132  
C





MUNICÍPIO DE SALTO GRANDE  
COMARCA DE OURINHOS - ESTADO DE SÃO PAULO  
GABINETE DO PREFEITO



|                            |   |                      |    |             |        |                  |
|----------------------------|---|----------------------|----|-------------|--------|------------------|
| 158                        | 1 | SULFATO FERROSO 40MG | CP | 12.000,0000 | 0,0360 | 432,00           |
| <b>Total do Fornecedor</b> |   |                      |    |             |        | <b>23.087,50</b> |

Fornecedor: COMERCIAL CIRURGICA RIO CLARENSE-LTDA

| Lote                       | Item | Descrição                                    | Unidade | Quantidade  | Valor Unitário | Valor Total      |
|----------------------------|------|--|---------|-------------|----------------|------------------|
| 25                         | 1    | CLORIDRATO DE SERTRALINA 50MG                | CP      | 25.000,0000 | 0,1280         | 3.200,00         |
| 71                         | 1    | BESILATO DE ANLODIPINO 10MG                  | CP      | 8.000,0000  | 0,0800         | 640,00           |
| 75                         | 1    | CARBAMAZEPINA SUSPENSÃO 20MG/ML FRASCO 100ML | FRS     | 100,0000    | 9,6000         | 960,00           |
| 99                         | 1    | CLORIDRATO DE TIAMINA 300MG                  | CP      | 5.000,0000  | 0,2100         | 1.050,00         |
| 108                        | 1    | FENITOINA 100 MG                             | CP      | 7.000,0000  | 0,1200         | 840,00           |
| 128                        | 1    | MESILATO DE DOXAZOSINA 4MG                   | CP      | 8.000,0000  | 0,1800         | 1.440,00         |
| 132                        | 1    | ESPIRONOLACTONA 25MG                         | CP      | 15.000,0000 | 0,1470         | 2.205,00         |
| 133                        | 1    | ESPIRONOLACTONA 50MG                         | CP      | 10.000,0000 | 0,3700         | 3.700,00         |
| 137                        | 1    | LEVOTIROXINA SÓDICA 25MCG                    | CP      | 20.000,0000 | 0,0820         | 1.640,00         |
| 138                        | 1    | LEVOTIROXINA SÓDICA 50MCG                    | CP      | 20.000,0000 | 0,1500         | 3.000,00         |
| 139                        | 1    | LEVOTIROXINA SÓDICA 100MCG                   | CP      | 12.000,0000 | 0,0820         | 984,00           |
| 150                        | 1    | PREDNISONA 20MG                              | UN      | 5.000,0000  | 0,1600         | 800,00           |
| <b>Total do Fornecedor</b> |      |  |         |             |                | <b>20.459,00</b> |

Fornecedor: CRISTÁLIA PRODUTOS QUÍMICOS FARMACÉUTICOS LTDA

| Lote                       | Item | Descrição   | Unidade | Quantidade  | Valor Unitário | Valor Total      |
|----------------------------|------|---|---------|-------------|----------------|------------------|
| 3                          | 1    | BIPERIDENO 2 MG   | CP      | 10.000,0000 | 0,1700         | 1.700,00         |
| 16                         | 1    | CLONAZEPAM 2 MG   | CP      | 20.000,0000 | 0,0540         | 1.080,00         |
| 21                         | 1    | CLORIDRATO DE LEVOMEPRIMAZINA 40 MG/ML 20 ML                  | FRS     | 20,0000     | 9,0000         | 180,00           |
| 37                         | 1    | MALEATO DE LEVOMEPRIMAZINA 100MG                              | CP      | 3.000,0000  | 0,6200         | 1.860,00         |
| 38                         | 1    | MALEATO DE LEVOMEPRIMAZINA 25MG                               | CP      | 5.000,0000  | 0,3500         | 1.750,00         |
| 74                         | 1    | CARBAMAZEPINA 200MG   | CP      | 3.000,0000  | 0,2200         | 660,00           |
| 86                         | 1    | CLORIDRATO DE AMITRIPTILINA 25MG                              | CP      | 20.000,0000 | 0,1100         | 2.200,00         |
| 89                         | 1    | CLORIDRATO DE CLORPRIMAZINA 25MG                              | CP      | 3.000,0000  | 0,2000         | 600,00           |
| 90                         | 1    | CLORIDRATO DE CLORPRIMAZINA 100MG                             | CP      | 2.000,0000  | 0,2400         | 480,00           |
| 93                         | 1    | CLORIDRATO DE IMIPRAMINA 25 MG                                | CP      | 1.000,0000  | 0,3200         | 320,00           |
| 96                         | 1    | CLORIDRATO DE PROMETAZINA 25MG                                | CP      | 5.000,0000  | 0,1200         | 600,00           |
| 100                        | 1    | DECANOATO DE HALOPERIDOL 50MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA 1ML | AMP     | 30,0000     | 6,1000         | 183,00           |
| 104                        | 1    | DIAZEPAM 10MG   | CP      | 20.000,0000 | 0,0730         | 1.460,00         |
| 110                        | 1    | FENOBARBITAL SOLUÇÃO ORAL 40 MG/ML FRASCO 20ML                | FRS     | 50,0000     | 3,1000         | 155,00           |
| 115                        | 1    | HALOPERIDOL 1MG   | CP      | 1.000,0000  | 0,1400         | 140,00           |
| 116                        | 1    | HALOPERIDOL 5 MG  | CP      | 4.000,0000  | 0,1900         | 760,00           |
| <b>Total do Fornecedor</b> |      |   |         |             |                | <b>14.128,00</b> |

Fornecedor: LUMANN DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP

| Lote | Item | Descrição   | Unidade | Quantidade  | Valor Unitário | Valor Total |
|------|------|---|---------|-------------|----------------|-------------|
| 11   | 1    | CETOPROFENO 100MG                                       | CP      | 5.000,0000  | 1,3400         | 6.700,00    |
| 73   | 1    | BUDESONIDA, AEROSOL NASAL, 32MCG/DOSE, FRASCO 120 DOSES | FRS     | 50,0000     | 9,4900         | 474,50      |
| 81   | 1    | CEFALEXINA PÓ PARA SUSPENSÃO ORAL 250MG/5ML FRASCO 60ML | FRS     | 200,0000    | 8,8900         | 1.778,00    |
| 114  | 1    | GLICAZIDA 60MG COMPRIMIDOS DE LIBERAÇÃO CONTROLADA      | CP      | 20.000,0000 | 1,1990         | 23.980,00   |
| 122  | 1    | LORATADINA 10MG   | CP      | 6.000,0000  | 0,0990         | 594,00      |
| 125  | 1    | MALEATO DE DEXCLORFENIRAMINA 2MG                        | CP      | 3.000,0000  | 0,0790         | 237,00      |



MUNICÍPIO DE SALTO GRANDE  
COMARCA DE OURINHOS - ESTADO DE SÃO PAULO  
GABINETE DO PREFEITO



|                            |   |  |     |            |        |                  |
|----------------------------|---|--|-----|------------|--------|------------------|
| 129                        | 1 | METRONIDAZOL SOLUÇÃO ORAL FRASCO 100ML | FRS | 100,0000   | 6,3900 | 639,00           |
| 134                        | 1 | ESPIRONOLACTONA 100MG                  | CP  | 4.500,0000 | 0,4990 | 2.245,50         |
| <b>Total do Fornecedor</b> |   |  |     |            |        | <b>36.648,00</b> |

Fornecedor: R.A.P. APARECIDA COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA

|     |   |  |     |             |        |           |
|-----|---|--|-----|-------------|--------|-----------|
| 1   | 1 | ÁCIDO FÓLICO 5 MG  | CP  | 6.000,0000  | 0,0400 | 240,00    |
| 2   | 1 | AMINOFILINA 100MG  | CP  | 1.200,0000  | 0,0800 | 96,00     |
| 4   | 1 | BISSULFATO DE CLOPIDOGREL 75MG   | CP  | 20.000,0000 | 0,2900 | 5.800,00  |
| 5   | 1 | BROMOPRIDA 10 MG   | CP  | 4.000,0000  | 0,2900 | 1.160,00  |
| 6   | 1 | BUTILBROMETO DE N-ESCOPOLAMINA 10MG  | CP  | 5.000,0000  | 0,6000 | 3.000,00  |
| 7   | 1 | CARBAMAZEPINA LIBERAÇÃO CONTROLADA 400MG   | CP  | 3.000,0000  | 2,7000 | 8.100,00  |
| 8   | 1 | CARBOCISTEINA XAROPE PEDIATRICO 20MG/ML<br>FRASCO 100ML  | FRS | 200,0000    | 2,9000 | 580,00    |
| 10  | 1 | CETOCONAZOL 200 MG   | CP  | 500,0000    | 0,2600 | 130,00    |
| 12  | 1 | CETOPROFENO 50MG   | CP  | 3.000,0000  | 0,4000 | 1.200,00  |
| 13  | 1 | CILOSTAZOL 100MG   | CP  | 20.000,0000 | 0,4500 | 9.000,00  |
| 17  | 1 | CLORETO DE SÓDIO 0,9% + CLORETO DE BENZALCÔNIO<br>0,01% FRASCO 30ML  | FRS | 300,0000    | 1,2000 | 360,00    |
| 19  | 1 | CLORIDRATO DE CLONIDINA 0,150MG  | CP  | 20.000,0000 | 0,2950 | 5.900,00  |
| 20  | 1 | CLORIDRATO DE DOXICICLINA 100MG  | CP  | 500,0000    | 1,0000 | 500,00    |
| 23  | 1 | CLORIDRATO DE PIOGLITAZONA 30MG  | CP  | 4.000,0000  | 1,2390 | 4.956,00  |
| 24  | 1 | CLORIDRATO DE PIOGLITAZONA 45MG  | CP  | 4.000,0000  | 5,9000 | 23.600,00 |
| 31  | 1 | FLUCONAZOL 150MG   | CÁP | 400,0000    | 0,6000 | 240,00    |
| 32  | 1 | FUMARATO DE BISOPROLOL 1,25MG  | CP  | 300,0000    | 1,2000 | 360,00    |
| 33  | 1 | FUMARATO DE BISOPROLOL 2,5MG   | CP  | 300,0000    | 0,8900 | 267,00    |
| 34  | 1 | FUMARATO DE BISOPROLOL 5MG   | CP  | 4.000,0000  | 0,9900 | 3.960,00  |
| 35  | 1 | GENTAMICINA 80MG INJETÁVEL   | AMP | 100,0000    | 1,3000 | 130,00    |
| 41  | 1 | NEOMICINA + BACITRACINA TUBO 15G   | TU  | 400,0000    | 2,9900 | 1.196,00  |
| 44  | 1 | NITRAZEPAM 5MG   | CP  | 200,0000    | 0,3600 | 72,00     |
| 46  | 1 | ÓXIDO DE ZINCO + VITAMINAS A E D POMADA<br>DERMATOLÓGICA TUBO 45G  | TU  | 300,0000    | 2,7500 | 825,00    |
| 47  | 1 | PENTOXIFILINA 400MG  | CP  | 3.000,0000  | 0,8900 | 2.670,00  |
| 49  | 1 | POLIMIXINA B, ASSOCIADA COM NEOMICINA,<br>FLUOCINOLONA E LIDOCAÍNA, 10.000 UI + 3,5MG +<br>0,25MG + 20MG/M | FRS | 30,0000     | 3,2000 | 96,00     |
| 55  | 1 | TOBRAMICINA 3 MG/ML- COLÍRIO - 5 ML  | FRS | 30,0000     | 7,0000 | 210,00    |
| 62  | 1 | ACETATO DE DEXAMETASONA CREME 1MG/G TUBO 10G   | TU  | 200,0000    | 1,2000 | 240,00    |
| 68  | 1 | AZITROMICINA DIIDRATADA 250MG/5ML PÓ PARA<br>SUSPENSÃO ORAL FRASCO 15ML                                    | FRS | 100,0000    | 8,4000 | 840,00    |
| 70  | 1 | BENZILPENICILINA PROCAÍNA 300.000UI +<br>BENZILPENICILINA POTÁSSICA 100.000UI                              | FRS | 50,0000     | 6,5000 | 325,00    |
| 72  | 1 | BESILATO DE ANLÓDIPINO 5MG   | CP  | 5.000,0000  | 0,0400 | 200,00    |
| 76  | 1 | CARVEDILOL 12,5 MG   | CP  | 7.000,0000  | 0,1300 | 910,00    |
| 77  | 1 | CARVEDILOL 25 MG   | CP  | 7.000,0000  | 0,1800 | 1.260,00  |
| 83  | 1 | CLARITROMICINA 500 MG  | CP  | 500,0000    | 3,3500 | 1.675,00  |
| 84  | 1 | CLODRATO DE AMIODARONA 100MG   | CP  | 3.500,0000  | 0,4590 | 1.606,50  |
| 88  | 1 | CLORIDRATO DE CLOMIPRAMINA 25MG  | CP  | 3.500,0000  | 0,6000 | 2.100,00  |
| 91  | 1 | CLORIDRATO DE DILTIAZEM 30MG COMPRIMIDO<br>SIMPLES   | CP  | 1.000,0000  | 0,3600 | 360,00    |
| 92  | 1 | CLORIDRATO DE DILTIAZEM 60MG COMPRIMIDO<br>SIMPLES   | CP  | 3.000,0000  | 0,3500 | 1.050,00  |
| 101 | 1 | DEXAMETASONA 4MG   | CP  | 5.000,0000  | 0,7500 | 3.750,00  |
| 106 | 1 | ESTOLATO DE ERITROMICINA 250MG/ML SUSPENSÃO<br>ORAL FRASCO 100ML   | FRS | 20,0000     | 9,9000 | 198,00    |

FLS 1.134  
C





**MUNICÍPIO DE SALTO GRANDE**  
COMARCA DE OURINHOS - ESTADO DE SÃO PAULO  
GABINETE DO PREFEITO



|                            |   |     |             |        |                   |
|----------------------------|---|-----|-------------|--------|-------------------|
| 109                        | 1 FENOBARBITAL 100MG                                  | CP  | 7.000,0000  | 0,1200 | 840,00            |
| 111                        | 1 FINASTERIDA 5MG                                     | CP  | 6.500,0000  | 0,4200 | 2.730,00          |
| 112                        | 1 FUMARATO DE BISOPROLOL 10MG                         | CP  | 7.500,0000  | 1,0000 | 7.500,00          |
| 119                        | 1 IBUPROFENO 600MG                                    | CP  | 3.000,0000  | 0,1800 | 540,00            |
| 120                        | 1 IBUPROFENO SUSPENSÃO ORAL 50MG/ML GOTAS FRASCO 20ML | FRS | 200,0000    | 1,3500 | 270,00            |
| 123                        | 1 LORATADINA XAROPE 1 MG /ML FRASCO100ML              | FRS | 100,0000    | 2,5900 | 259,00            |
| 124                        | 1 LOSARTANA POTÁSSICA 100MG                           | CP  | 10.000,0000 | 0,4000 | 4.000,00          |
| 130                        | 1 METRONIDAZOL 250MG                                  | CP  | 1.000,0000  | 0,1360 | 136,00            |
| 131                        | 1 METRONIDAZOL GELEIA VAGINAL                         | TU  | 100,0000    | 6,0000 | 600,00            |
| 145                        | 1 NISTATINA SUSPENSÃO ORAL 100.000 UI/ML FRASCO 50ML  | FRS | 50,0000     | 4,0000 | 200,00            |
| 146                        | 1 OMEPRAZOL 20MG                                      | CÁP | 60.000,0000 | 0,0720 | 4.320,00          |
| 148                        | 1 PARACETAMOL 500MG                                   | CP  | 30.000,0000 | 0,1500 | 4.500,00          |
| 155                        | 1 SULFAMETOXAZOL 400MG + TRIMETOPRIMA 80MG            | CP  | 2.000,0000  | 0,1600 | 320,00            |
| 157                        | 1 SULFATO FERROSO 25MG FE/ML FRASCO 30ML              | FRS | 100,0000    | 1,5000 | 150,00            |
| 160                        | 1 VARFARINA SÓDICA 5MG                                | CP  | 2.000,0000  | 0,1200 | 240,00            |
| <b>Total do Fornecedor</b> |   |     |             |        | <b>115.767,50</b> |

|                    |                   |
|--------------------|-------------------|
| <b>Total Geral</b> | <b>269.126,70</b> |
|--------------------|-------------------|

Para que chegue ao conhecimento de todos é expedido o presente Termo de Ratificação, que será publicado nos meios oficiais e usuais do Município de Salto Grande, bem com terá sua afixação no quadro próprio da Prefeitura Municipal e no endereço eletrônico [www.pmsaltogrande.sp.gov.br](http://www.pmsaltogrande.sp.gov.br).

Salto Grande (SP), 24 de setembro de 2020

  
JOAO CARLOS RIBEIRO  
PREFEITO

